

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: طاهر باختري

۱۵ جون ۲۰۲۵

اخبار جنگ اسرائیل و امریکا علیه ایران





تصاویر تل آویو

امروز صبح



حمله امروز صبح اسرائیل به منطقه مرزی کنگاور

۱۴:۴۲ به وقت گرینویچ

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، مراتب تسلیت خود را به وزیر امور خارجه ایران به دلیل تلفات بالای ناشی از حمله اسرائیل ابراز کرد.

۱۴:۱۹ به وقت گرینویچ

سازمان همکاری شانگهای (SCO) نگرانی عمیق خود را نسبت به تشدید کشمکش‌ها در خاورمیانه ابراز و حمله اسرائیل به ایران را محکوم کرد.

سازمان همکاری شانگهای در بیانیه‌ای اعلام کرد: «این اقدامات تجاوزکارانه علیه اهداف غیرنظامی، از جمله زیرساخت‌های انرژی و حمل‌ونقل، که منجر به تلفات غیرنظامی شده است، نقض آشکار قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل است. این اقدامات تجاوز به حاکمیت ایران، آسیب به امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی و خطرات جدی برای صلح و ثبات جهانی است.»

این گروه، که شامل بلاروس، چین، هند، قزاقستان، قرقیزستان، پاکستان، روسیه، تاجیکستان، ازبکستان و ایران است، تاکید کرد که اعضایش «قاطعانه از حل و فصل وضعیت پیرامون برنامه هسته‌ای ایران منحصراً از طریق ابزارهای مسالمت‌آمیز، سیاسی و دیپلماتیک حمایت می‌کنند.»

۱۴:۱۲ به وقت گرینویچ

به گفته یک مقام ارشد دولت امریکا به واشنگتن پست در روز جمعه، ایالات متحده همچنان قصد دارد روز یکشنبه با ایران در مورد برنامه هسته‌ای این کشور مصاحبه کند. مذاکرات برنامه‌ریزی شده باعث شده بود که برخی از تحلیلگران بر این باور باشند که حملات اسرائیل به تعویق خواهد افتاد، و پس از وقوع حملات، برخی گمانه‌زنی کردند که این مذاکرات صرفاً ترفندی برای گمراه کردن تهران بوده است. این مقام مسؤول، که به شرط ناشناس ماندن صحبت می‌کرد، این ادعا را رد کرد و گفت: «ما همیشه خواهان صلح با ایران بوده‌ایم. هنوز هم هستیم. و هنوز هم می‌خواهیم مذاکره کنیم.»

۱۳:۳۵ به وقت گرینویچ

ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، ابراز نگرانی کرده است که درگیری اسرائیل و ایران می‌تواند کمک‌های نظامی به اوکراین را کاهش دهد. وی روز شنبه در اظهاراتی به خبرنگاران گفت که بحران‌های مشابه در گذشته نیز حمایت‌ها را کند کرده است. وی اظهار داشت: «ما می‌خواهیم شاهد کاهش نیافتن کمک‌ها به اوکراین به دلیل این [درگیری] نباشیم.»

زلنسکی همچنین هشدار داد که افزایش قیمت نفت ناشی از حملات به ایران به نفع روسیه خواهد بود. وی گفت: «این برای ما بد است.» او افزود که حمایت اروپا بدون رهبری ایالات متحده در حال تضعیف شدن است. وی افزود: «اروپا هنوز تصمیم نگرفته است که اگر امریکا نباشد، با اوکراین چه خواهد کرد.»

۱۳:۰۹ به وقت گرینویچ

گزارش شده است که ایران در حال بررسی بستن تنگه هرمز، یک گلوگاه دریائی حیاتی برای حمل و نقل جهانی نفت است. اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس ایران، تأیید کرد که این اقدام به طور جدی در دست بررسی است، همانطور که رسانه دولتی ایران، IRINN، گزارش داده است.

تنگه هرمز، واقع در بین ایران و عمان، ترانزیت تقریباً ۲۰ میلیون بشکه نفت در روز را تسهیل می‌کند که حدود ۲۰ درصد از مصرف جهانی نفت را تشکیل می‌دهد. صرفاً مطرح شدن احتمال اختلال در آن، باعث ایجاد موج‌های قابل توجهی در بازارهای جهانی شده است و قیمت نفت خام برنت حدود ۶ درصد افزایش یافته است.

۱۴ جون ۲۰۲۵

۱۱:۱۶ به وقت گرینویچ

عبدالباری عطوان، تحلیلگر سیاسی فلسطینی-بریتانیایی، مدعی شد که آخرین حملات راکتی اسرائیل به ایران نه تنها با هدف خنثی کردن توسعه هسته‌ای، بلکه با هدف سرنگونی رهبری ایران انجام شده است. عطوان در مصاحبه با روسیه امروز گفت که پیام تلویزیونی بنیامین نتانیا‌هو به مردم ایران، سیگنال روشنی از حمایت از تغییر رژیم بود. عطوان در این مصاحبه گفت: «این موضوع به وضوح نشان می‌دهد که هدف اسرائیل جلوگیری از دستیابی ایران به بمب هسته‌ای نیست، بلکه تغییر رژیم در ایران است.» وی با اشاره به اظهارات نتانیا‌هو مبنی بر تشویق ایرانیان به شورش علیه رهبری خود، این پیام را «بسیار خطرناک» خواند.

۱۰:۴۹ به وقت گرینویچ

ارتش اسرائیل (IDF) روز شنبه نام ۹ دانشمند هسته‌ای ایرانی را که به گفته این سازمان روز قبل کشته شده‌اند، اعلام کرد.

این فهرست شامل فریدون عباسی، متخصص مهندسی هسته‌ای؛ محمد مهدی تهرانچی، متخصص فیزیک؛ اکبر مطلبی زاده، متخصص مهندسی شیمی؛ سعید برجی، متخصص مهندسی مواد؛ امیرحسن فخاهی، متخصص فیزیک؛ عبدالحمید مینوشهر، متخصص فیزیک هسته‌ای راکتور؛ منصور عسگری، متخصص فیزیک؛ احمد رضا ذوالفقاری دریانی، متخصص مهندسی هسته‌ای و علی باخوئی کتیریمی، متخصص مکانیک است. در این بیانیه آمده است: «حذف این دانشمندان در پی تحقیقات اطلاعاتی عمیقی که در طول سال گذشته تشدید شد، به عنوان بخشی از یک طرح طبقه‌بندی‌شده و مجزا شده IDF، امکان‌پذیر شد.»

۱۰:۰۹ به وقت گرینویچ

ارتش اسرائیل روز شنبه اعلام کرد که حدود ۲۵ درصد از راکت‌های ایرانی، کمتر از ۵۰ فروند، «طبق پروتکل» رهگیری نشده‌اند. به گفته اسرائیل، آنها به هیچ زیرساخت حیاتی آسیب نرسانند. به گفته IDF، برخی از راکت‌ها از پدافند هوایی عبور کرده و باعث خسارت در مناطق مسکونی تل‌آویو، رمت گن و ریشون لتزیون در مرکز اسرائیل شده‌اند.

۱۰:۰۶ به وقت گرینویچ

خواجه آصف، وزیر دفاع پاکستان، روز شنبه پس از حملات اسرائیل از ایران حمایت کرد. به گزارش دنیا نیوز، یک شبکه تلویزیونی پاکستانی، وی گفت: «در این زمان آزمایش، ما از هر طریق در کنار ایران هستیم. ما از منافع ایران محافظت خواهیم کرد. ایرانیان برادران ما هستند و غم و درد آنها مشترک است.»

۰۹:۰۵ به وقت گرینویچ

پاپ لئو روز شنبه پس از حملات هوایی اخیر، از ایران و اسرائیل خواست که با «منطق» عمل کنند و خواستار خویشتنداری و از سرگیری مصاحبه شد.

به گزارش رویترز، وی گفت: «در چنین لحظه حساسی، صمیمانه می‌خواهم تجدید فراخوانی به مسئولیت‌پذیری و منطق داشته باشم.» وی افزود که صلح باید از طریق «مصاحبه‌ی صادقانه» و تعهد به جهانی عاری از تهدیدات هسته‌ای بنا شود.

۰۸:۵۵ گرینویچ

بر اساس گزارشی از خبرگزاری مهر ایران که به نقل از یک منبع ناشناس منتشر شده، ایران به طور رسمی «فرانسه، بریتانیا و ایالات متحده را از برنامه‌های خود برای آغاز حملات گسترده علیه اسرائیل مطلع کرده است.» تهران همچنین هشدار داده است که اگر این کشورها به اسرائیل در مقابله با این حملات کمک کنند، پایگاه‌های نظامی آنها در منطقه هدف قرار خواهند گرفت.

این هشدار با گزارش‌های قبلی خبرگزاری فارس همسو است که به نقل از منابع نظامی ایران اعلام کرده بود مقدمات حمله به پایگاه‌های امریکا در سراسر خاورمیانه در حال آماده‌سازی است.

۰۸:۴۵ گرینویچ

تلویزیون دولتی ایران روز شنبه گزارش داد که در حمله اسرائیل به یک مجتمع مسکونی در تهران، حدود ۶۰ نفر از جمله ۲۰ کودک کشته شده‌اند.

امیرسعید ایروانی، سفیر ایران در سازمان ملل، اظهار داشت که حملات هوایی اسرائیل در روز جمعه منجر به کشته شدن ۷۸ نفر و زخمی شدن بیش از ۳۲۰ نفر، از جمله مقامات ارشد نظامی و غیرنظامیان شده است. پیشتر، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، از مردم ایران خواسته بود که علیه رهبران خود به پا خیزند و گفته بود: «زمان آن فرا رسیده که مردم ایران حول پرچم و میراث تاریخی خود متحد شوند و برای آزادی خود از شر رژیم شیطانی و ستمگر بجنگند.»

۰۸:۲۹ گرینویچ

خبرگزاری پترا اردن روز شنبه گزارش داد که سه نفر در شمال اردن بر اثر سقوط یک شیء ناشناس از آسمان زخمی شده‌اند.

قربانیان به بیمارستان منتقل شده‌اند و وضعیت پایداری دارند. مقامات به ماهیت این شیء اشاره‌ای نکردند، اما این حادثه ظاهراً در حالی رخ داده که راکت‌ها و پهپادهای ایرانی با هدف اسرائیل از حریم هوایی اردن عبور می‌کردند. تحقیقات در این زمینه آغاز شده است.

۰۸:۰۹ گرینویچ

یک مقام ارشد نظامی ایران به خبرگزاری فارس گفت که حملات ایران علیه اسرائیل ادامه خواهد یافت و نسبت به تلافی بیشتر پس از حملات اخیر اسرائیل هشدار داد.

این مقام، با استناد به اظهارات فرماندهان ارشد نظامی، گفت که ایران همچنین قصد دارد در روزهای آینده پایگاه‌های آمریکا در منطقه را هدف قرار دهد.

۰۷:۵۱ گرینویچ

بر اساس اعلام نیروهای مسلح ایران که توسط خبرگزاری تسنیم منتشر شده، دو مقام ارشد نظامی ایران در جریان حمله اخیر اسرائیل کشته شده‌اند.

گزارش شده که سرلشکر مهدی ربانی، معاون عملیات ستاد کل نیروهای مسلح، و سرلشکر غلامرضا مهربانی، معاون اطلاعات ستاد کل نیروهای مسلح، در جریان آنچه مقامات ایران «حمله تروریستی» اسرائیل نامیدند، به شهادت رسیده‌اند.

۰۷:۴۲ گرینویچ

الحدث روز شنبه گزارش داد که ایران در حال آماده‌سازی برای پرتاب حدود ۲۰۰۰ راکت به سمت اسرائیل در حملات آتی است.

به گفته این رسانه، ارتش ایران هشدار داده است که حملات راکتی آینده «۲۰ برابر بزرگتر از حملات قبلی» خواهد بود.

۰۷:۳۱ گرینویچ

اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت خارجه، روز شنبه اعلام کرد که ایران هنوز تصمیم نگرفته است که آیا در دور بعدی مذاکرات هسته‌ای با ایالات متحده شرکت خواهد کرد یا خیر.

به نقل از خبرگزاری ایرنا، بقائی گفته است: «هنوز مشخص نیست که درباره یکشنبه چه تصمیمی خواهیم گرفت.»

یک مقام ایرانی: حملات علیه اسرائیل تشدید خواهد شد

یک مقام ایرانی تاکید کرد که حملات علیه رژیم صهیونیستی تشدید خواهد شد و تهران حق پاسخ به تجاوز بامداد ۲۳ خرداد را برای خود مشروع می‌داند.

به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم، یک مقام ایرانی به سی‌ان‌ان گفت: جمهوری اسلامی ایران پایگاه‌های منطقه‌ای هر کشوری که به اسرائیل کمک کند، هدف قرار می‌دهد.

علاوه بر آمریکا که در کشورهای جنوب خلیج فارس، عراق و اردن نیروهایش را مستقر کرده، کشورهای فرانسه و آلمان نیز نیروهایشان در اردن استقرار دارند و نیروهای انگلیسی نیز از قبرس طی عملیات وعده صادق یگ و دو برای کمک به رژیم صهیونیستی وارد عمل شده بودند.

این مقام ایرانی در ادامه تاکید کرد که حملات علیه رژیم صهیونیستی تشدید خواهد شد و تهران حق پاسخ به تجاوز بامداد ۲۳ خرداد را برای خود مشروع می‌داند.

اصابت پهپادهای آرش ارتش به اهداف در سرزمین‌های اشغالی

در عملیات پهبادی ارتش جمهوری اسلامی ایران علیه تجاوز رژیم صهیونیستی، تعدادی از انواع پهبادهای انتحاری آرش ارتش جمهوری اسلامی ایران دقایقی پیش به اهداف مورد نظر در عمق سرزمینهای اشغالی اصابت و این هدفها را منهدم کردند.

پهباد آرش یکی از پهبادهای ایرانی با برد ۲۰۰۰ کیلومتری است که توسط متخصصان ارتش جمهوری اسلامی ایران طراحی و تولید شده است. این پهباد که از یک موتور پیستونی بهره میبرد بدنه‌ای استوانه‌ای شکل با یک تیل عمودی دارد و دو بال آن در انتهای بدنه قرار گرفته اند.

پهباد آرش از روش پرتاب به وسیله جیتو استفاده می‌کند و همین امر آن را بی نیاز از باند برای پرواز کرده است. به این ترتیب پهباد آرش قادر است از انواع پرتابگرهای متحرک به سمت اهداف به پرواز درآید و این موضوع آن را به یک پهباد راهکنشی با قابلیت تحرک بالامبدل می‌سازد که به بهره‌برداران آن امکان به کار گیری از آن در محیطهای مختلف جغرافیائی را می‌دهد.

حملات راکتی جدید ایران به تل ابیب و مناطق وسیعی از اسرائیل

رسانه‌های اسرائیلی صبح امروز از دور جدید حملات راکتی ایران به تل ابیب و مناطق وسیعی در شمال، مرکز و جنوب فلسطین اشغالی خبر دادند.

رسانه‌های اسرائیلی از شنیده شدن صدای انفجار در بخشی وسیعی از فلسطینی اشغالی از جمله در شمال، مرکز و جنوب این رژیم خبر دادند.

رادیو اسرائیل به اصابت راکت‌های ایرانی در منطقه تل ابیب اذعان کرد.

رسانه‌های اسرائیلی همچنین از اصابت راکت‌های ایران به منطقه «ریشون لتسیون» در جنوب تل آویو خبر می‌دهند. رادیو رژیم اسرائیل گزارش داد: در پنجمین دور از حملات راکتی ایران تمام نقاط اسرائیل هدف این حمله قرار گرفته است.

منابع عبری از اصابت دست کم سه راکت به شمال فلسطین اشغالی در موج جدید حمله راکتی ایران گزارش دادند. ارتش رژیم صهیونیستی رسماً به این حملات اذعان و تاکید کرد که طی ساعت گذشته، ده‌ها راکت از ایران به سمت اسرائیل شلیک شد که این رژیم توانسته تعدادی از آنها را رهگیری کند.

رسانه‌های اسرائیلی از ششمین دور حملات راکتی رژیم صهیونیستی به مناطق وسیعی از اسرائیل گزارش می‌دهند. با وجود سانسور خبری آمار تلفات اسرائیلی رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند که در پی اصابت راکت ایرانی به مرکز فلسطین اشغالی دست ۲۱ نفر زخمی شدند که حال سه نفر از آنها وخیم است. برخی منابع صهیونیستی از مرگ ۲ اسرائیلی در این حمله راکتی خبر می‌دهند.

رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند که ایران ظرف ۱۵ دقیقه ۳ مجموعه راکت به سمت اسرائیل شلیک کرده است. رسانه‌های اسرائیلی حجم خسارت و ویرانی‌های حمله راکتی جدید ایران به منطقه «ریشون لتسیون» در جنوب تل آویو را گسترده توصیف می‌کنند.

اصابت راکت‌های ایران به سایت «ستراتیژیک» اسرائیل در تل ابیب

شش موج از حملات راکتی تلافی‌جویانه ایران، چندین سایت اسرائیلی را در سراسر مناطق اشغالی مورد هدف قرار داد.

راکت‌های ایران در موج دوم به سایت‌های اسرائیلی در تل ابیب اصابت کردند



تصویری از یک انفجار در جریان حمله راکتی ایران در تل‌ابیب، فلسطین اشغالی، در ۱۳ جون ۲۰۲۵. (AP)

بامداد شنبه، ایران موج جدیدی از راکت‌ها را به سمت اهداف اسرائیلی شلیک کرد. این عملیات در ادامه چندین موج حملات راکتی در سحرگاه شنبه صورت گرفت. تاکنون، شش موج از حملات راکتی توسط نیروهای مسلح ایران در پاسخ به تداوم تجاوزات رژیم اسرائیل علیه این کشور انجام شده است.

بارش راکتی شبانه، سایت‌های استراتژیک را هدف قرار داد

رسانه‌های اسرائیلی تأیید کردند که چندین راکت ایرانی به تل ابیب، حومه جنوبی آن و منطقه النقب اصابت کرده و ستون‌های دود از سایت‌های هدف قرار گرفته به هوا برخاسته است. شبکه ۱۴ تلویزیون اسرائیل اعلام کرد که یک راکت به یک «سایت استراتژیک» در جنوب تل ابیب پس از به صدا درآمدن آژیرهای هشدار در سراسر شهرک‌های اسرائیلی و مناطق اشغالی اصابت کرده است. گزارش‌های بعدی حاکی از وقوع یک حادثه «بسیار خطرناک» در تل ابیب بود. با انتشار اطلاعات مربوط به اصابت راکت در نزدیکی وزارت امنیت اسرائیل، موسوم به «هاکیریه»، فرماندهی ارتش اسرائیل به عموم مردم این رژیم تأکید کرد که هیچگونه فلم یا اطلاعاتی درباره اصابت راکت‌ها را به اشتراک نگذارند. آژیرها برای اولین بار در ساعت ۱:۰۷ بامداد (به وقت محلی) به صدا درآمدند و به شهرک‌نشینان هشدار داده شد که به پناهگاه‌های ضد بمب بروند. چند دقیقه بعد، فلم‌هائی از اصابت مستقیم راکت‌ها در تل‌آویو شروع به انتشار کرد. بلافاصله پس از آن، گزارش‌هائی از اصابت راکت در صحرای النقب نیز منتشر شد.

بر اساس گزارش رسانه‌های اسرائیلی، راکت‌ها به چندین منطقه در تل‌آویو، قدس، حیفاء، بئرالسبع و دریاچه طبریه اصابت کرده‌اند.

صحرائ النقب میزبان پایگاه‌های هوایی، سایت‌های نظامی و سایت هسته‌ای دیمونا اسرائیل است. شبکه ۱۳ تلویزیون اسرائیل اعلام کرد که پنج اسرائیلی در آخرین حمله زخمی شده‌اند، در حالی که مقامات این رژیم اعلام کردند که ۶۳ شهرکنشین در حملات قبلی زخمی و یک نفر کشته شده است. هم تل‌آویو و هم صحرائ النقب شب جمعه مورد حمله قرار گرفتند، در حالی که ایران یک عملیات نظامی با نام «عملیات وعده صادق ۳» را در پاسخ به تجاوزات گسترده اسرائیل که پیشتر انجام شده بود، آغاز کرد.

مرکز تحقیقات هسته‌ای اسرائیل مورد حمله قرار گرفت

امیر موسوی، مدیر مرکز مطالعات ستراتیژیک و روابط بین‌الملل، به المیادین گفت که یکی از راکت‌های ایرانی به یک مرکز تحقیقات هسته‌ای در تل‌آویو اصابت کرده و ضربات مستقیمی از جمله اصابت راکتی به یک ساختمان ۵۰ طبقه در تل‌آویو بزرگ را در پی داشته است.

در همین زمینه، رسانه‌های اسرائیلی از یک اصابت مستقیم در منطقه گش دان خبر دادند و خاطرنشان کردند که تیم‌های نجات به سه مکان مختلف اعزام شدند. در همین حال، سخنگوی نیروهای اشغالگر اسرائیل اذعان کرد که پدافندهای این رژیم ۱۰۰٪ امن نیستند و خواستار احتیاط در برابر موج جدید حملات راکتی ایران شد.

بارش‌های راکتی مداوم در سحرگاه، آشوب را به «اسرائیل» آورد

پس از ادامه تجاوزات اسرائیل به ساختمان‌ها و مناطق در پایتخت (ایران)، نیروهای مسلح ایران موجی از راکت‌ها را به سمت شمال فلسطین اشغالی، تل‌آویو، کرانه باختری اشغالی و سایر مناطق شلیک کردند. اولین موج در سحرگاه ساعت ۴:۳۹ بامداد (به وقت محلی) آغاز شد و سایت‌هایی در نزدیکی دریاچه طبریه، جولان اشغالی جنوبی و الجلیل پائینی را هدف قرار داد.

سپس آژیرها در ساعت ۵:۱۰ بامداد به صدا درآمدند، این بار در محدوده وسیع‌تری از مناطق، که تمام مناطق مسکونی در فلسطین اشغالی را پوشش می‌داد. سپس، آژیرهای راکتی در ساعت ۵:۱۵ بامداد در مناطق پراکنده در سراسر فلسطین اشغالی فعال شدند.

سرانجام، آژیرها در دره اردن در کرانه باختری، نزدیک مرز فلسطین و اردن، در ساعت ۵:۲۳ بامداد فعال شدند.

آژیرهای هشدار اولیه در آخرین حمله به صدا درنیامدند

با وجود بارش‌های مداوم، حمله راکتی دیگری چند دقیقه بعد رخ داد که شهرکنشین‌نشین «ریشون لتسیون» در تل‌آویو بزرگ را هدف قرار داد.

آژیرهای هشدار اولیه در این حمله که به مجموعه‌ای از ساختمان‌ها اصابت کرد، فعال نشدند. این راکت خسارات گسترده‌ای به مجتمع وارد کرد.

بعدها، مقامات اورژانس اسرائیل گزارش دادند که در نتیجه این حمله حداقل ۲۰ شهرکنشین زخمی شده‌اند که حال برخی از آنها وخیم است، و یک نفر دیگر نیز کشته شده است.

سایر رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند که سه شهرکنشین کشته و ده‌ها نفر دیگر در یک حمله راکتی به ریشون لتسیون زخمی شده‌اند.

علاوه بر این، بیمارستان آساف هاروفه در تل‌آویو وضعیت «فاجعه جمعی» اعلام کرد و برای پذیرش تعداد زیادی از مجروحان آماده شد.

نیروهای امنیتی ایران کامیون حامل پهپادها را توقیف کردند

همچنین، به گفته خبرنگار المیادین در تهران، نیروهای امنیتی ایران کامیون‌های حامل پهپادها را توقیف کردند. وزارت اطلاعات ایران تأیید کرد که این پهپادها برای استفاده در حملات برنامه‌ریزی شده در داخل خاک ایران در نظر گرفته شده بودند.

آژیرها در سراسر «اسرائیل» پس از شلیک راکت از یمن به صدا درآمدند

در یک زمینه مرتبط، رسانه اسرائیلی i24NEWS گزارش داد که آژیرها در مناطق وسیعی در «اسرائیل» پس از شلیک راکت از یمن به صدا درآمده‌اند.

پیشتر، رسانه‌های اسرائیلی از انفجارهایی در ایلات بدون فعال شدن آژیرهای هشدار خبر داده بودند. عصر جمعه، آژیرها در کرانه باختری اشغالی و قدس نیز پس از شناسایی شلیک راکت از یمن توسط اشغالگران اسرائیلی به صدا درآمدند.

نیروهای مسلح یمن به عملیات نظامی خود در حمایت از نوار غزه ادامه می‌دهند و تأکید می‌کنند که این اقدامات تنها زمانی متوقف خواهد شد که تجاوزات اسرائیل به نوار غزه پایان یابد.

ایران دوباره در برابر تجاوزات مداوم اسرائیل دفاع می‌کند

پاسخ شبانه ایران به تجاوزات اسرائیل در بحبوحه حملات مداوم اسرائیل به پایتخت ایران، تهران، صورت گرفت. بر اساس گزارش خبرنگار ما، پدافند هوایی در اطراف منطقه نزدیک وزارت اطلاعات ایران در تهران، اهداف اسرائیلی را رهگیری کرد.

خبرنگار المیادین گزارش داد که انفجارهای بزرگی در شرق تهران شنیده شده، در حالی که مجموعه‌ای دیگر از حملات، فرودگاه مهرآباد در غرب پایتخت را هدف قرار داده است.

خبرنگار ما اشاره کرد که ارتش اسرائیل با دو راکت به فرودگاه حمله کرده است.

به طور جداگانه، خبرگزاری ایسنای ایران ویدیویی منتشر کرد که نشان می‌داد دود غلیظی از منطقه فرودگاه در غرب تهران بلند می‌شود، در حالی که خبرگزاری مهر گزارش داد که انفجاری در آنجا رخ داده است.

خبرنگار المیادین افزود که پدافندهای نظامی ایران همچنین یک پهپاد اسرائیلی را بر فراز شهر جنوبی بوشهر سرنگون کرده‌اند.

علاوه بر این، پدافند هوایی ایران در منطقه لویزان، شرق تهران، اهداف اسرائیلی را رهگیری کرد. پیشتر، در طول شب پدافند هوایی ایران فعال شده و چندین مهمات اسرائیلی را در مناطق مختلف کشور رهگیری کرده بود.

۱۳ جون ۲۰۲۵، ۴۸:۰۰

صفحه اصلی / اخبار جهان

مذاکرات هسته‌ای در هاله‌ای از ابهام باقی مانده است؛ در حالی که خصومت‌های بی‌سابقه‌ای بین تهران و تل آویو در جریان است.

ایران پس از حملات اسرائیل به تل آویو راکت شلیک کرد: به‌روزرسانی‌های زنده
صبح جمعه، اسرائیل حملاتی را علیه تأسیسات هسته‌ای و نظامی ایران آغاز کرد، که به گفته اسرائیل برای جلوگیری از دستیابی تهران به تسلیحات هسته‌ای ضروری بود. این حملات هوایی با ترورهای هدفمند مقامات ارشد نظامی ایران هماهنگ شده بود.

ایران تأیید کرد که در این حملات، سرلشکر حسین سلامی، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، و سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران، به همراه چندین دانشمند هسته‌ای کشته شده‌اند. امیرسعید ابروایی، نماینده ایران در سازمان ملل، اعلام کرد که ۷۸ نفر کشته و ۳۲۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند. تهران نیز در پاسخ، ده‌ها راکت بالستیک به سمت اسرائیل شلیک کرد که طبق ویدئوهای منتشر شده آنلین، دست‌کم برخی از آنها از سامانه‌های پدافند هوایی عبور کرده‌اند.

دونالد ترمپ، رئیس‌جمهور آمریکا، گفت که از عملیات اسرائیل اطلاع قبلی داشته و از ایران خواست تا توافق هسته‌ای جدیدی را منعقد کند. با این حال، تهران اعلام کرد که اقدامات اسرائیل راه دیپلماسی را بسته و تعلیق مذاکرات هسته‌ای با آمریکا را اعلام کرد.

تل آویو اظهار داشت که پاسخ تلافی‌جویانه تهران «همه خطوط قرمز را رد کرده است»، در حالی که گزارش‌های بعدی از ایران حاکی از دور جدیدی از اقدامات نظامی اسرائیل بود.

۱۴ جون ۲۰۲۵

۰۷:۰۶ گرینویچ

دونالد تاسک، نخست‌وزیر لهستان، هشدار داد که افزایش رویارویی بین اسرائیل و ایران می‌تواند جرقه‌ی یک درگیری جهانی را بزند و خواستار اقدام متحد غرب برای کمک به جلوگیری از تشدید بیشتر اوضاع شد. «رویارویی بین اسرائیل و ایران به سمت یک جنگ تمام‌عیار در منطقه پیش می‌رود که ممکن است کل جهان را بی‌ثبات کند. از جنگ جهانی دوم تاکنون اینقدر به یک درگیری جهانی نزدیک نبوده‌ایم. اروپا و آمریکا باید تلاش‌های خود را برای جلوگیری از تشدید بیشتر متحد کنند. هنوز دیر نشده است!»

— دونالد تاسک (@donaldtusk) ۱۴ جون ۲۰۲۵

۰۶:۵۶ گرینویچ

نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، حمله اخیر اسرائیل به ایران را محکوم کرد و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، را «هیتلر قرن بیست‌ویکم» خواند.

مادورو پایتخت‌های غربی — از جمله پاریس، برلین، لندن و واشنگتن — را به حمایت از آنچه او «حمله جنایتکارانه به ایران که منشور سازمان ملل را نقض می‌کند» توصیف کرد، متهم کرد. او گفت که اقدامات اسرائیل قوانین بین‌المللی را زیر پا می‌گذارد و خواستار محکومیت جهانی شد.

۰۶:۱۸ گرینوچ

مایک هاگابی، سفیر امریکا در اسرائیل، گفت که شب گذشته به دلیل موج حملات راکتی تلافی‌جویانه ایران به اسرائیل، چندین بار مجبور به پناه گرفتن شده است.

هاگابی صبح شنبه در پستی در پلتفرم X نوشت: «شب سختی در اسرائیل بود.»

«شب سختی در اسرائیل بود. ۵ بار در طول شب مجبور شدم به پناهگاه بروم. اینجا حالا شب‌ات است. باید آرام باشد. احتمالاً نخواهد بود. کل ملت دستور دارند نزدیک پناهگاه بمانند.»

— سفیر مایک هاگابی (@GovMikeHuckabee) ۱۴ جون ۲۰۲۵

۰۶:۰۹ گرینوچ

ارتش اسرائیل می‌گوید نیروی هوایی آن به حمله به راکت‌های بالستیک و پرتابگرهای ایرانی ادامه می‌دهد و فلم‌هایی از عملیات‌های اخیر را منتشر کرده است.

«نیروی هوایی به حمله به اهداف برای رفع تهدید در منطقه ایران ادامه می‌دهد.»

— ارتش دفاعی اسرائیل (@idfonline) ۱۴ جون ۲۰۲۵

۰۵:۵۷ گرینوچ

ارتش اسرائیل پهپادهای بیشتری را که از ایران به سمت حریم هوایی آنها پرتاب شده‌اند، شناسایی کرده است. نیروهای دفاعی اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کردند: «لحظاتی پیش، آژیرها در چندین منطقه در سراسر اسرائیل پس از شناسایی پهپادهای پرتاب شده از ایران به سمت دولت اسرائیل به صدا درآمد.»

۰۵:۱۸ گرینوچ

جان بولتون، مشاور سابق امنیت ملی امریکا، روز جمعه گفت که پس از حمله بزرگ اسرائیل به زیرساخت‌های هسته‌ای ایران، «هرگز شانس» برای دستیابی واشنگتن، ایران و اسرائیل به توافق هسته‌ای وجود نداشته است. بولتون به CNN گفت: «اینطور نبود که ما به دیپلماسی شانس ندادیم. دیپلماسی، با توجه به اهداف ایران، هیچ شانس نداشت.» بولتون که از مدت‌ها پیش از توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ ایران انتقاد می‌کرد، مذاکرات اخیر را بی‌فایده دانست. حمله روز جمعه اسرائیل به ایران، تأسیسات هسته‌ای نطنز را هدف قرار داد و فرماندهان ارشد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و دانشمندان برجسته را کشت. ایران از مذاکرات هسته‌ای خارج شد و امریکا را مقصر دانست، اگرچه مقامات امریکایی دخالت خود را انکار کردند. ترامپ در پلتفرم Truth Social از ایران خواست که «قبل از اینکه چیزی باقی نماند» توافق کند و نسبت به حملات شدیدتر هشدار داد.

۰۵:۰۳ گرینوچ

لیندسی گراهام، سناتور امریکایی، گفت که امریکا باید آماده حمایت کامل از اسرائیل در برابر ایران باشد، در صورتی که تلاش‌های دیپلماتیک شکست بخورد. او این را فرصتی برای بازگرداندن قدرت و اعتبار امریکا دانست.

گراهام در پستی در پلتفرم X نوشت: «اگر ایران این پیشنهاد را رد کند، قویاً معتقدم که در راستای منافع امنیت ملی امریکا است که تمام‌قد به اسرائیل کمک کنیم تا کار را تمام کند.»

«دوباره، من از پرزیدنت ترمپ برای تشویق ایران به بازگشت به میز مذاکره، به منظور پایان دادن به جامطلبی‌های هسته‌ای رژیم از طریق دیپلماسی و جلوگیری از خونریزی بیشتر، تقدیر می‌کنم. با این حال، اگر ایران این پیشنهاد را رد کند، قویاً معتقدم که این در راستای منافع امنیت ملی امریکا است که...»

— لیندسی گراهام (@LindseyGrahamSC) ۱۳ جون ۲۰۲۵

۰۴:۳۷ گرینویچ

ایران امریکا را به تسهیل حمله اسرائیل به خاک خود متهم کرده و مذاکرات هسته‌ای در حال انجام را در پی این حمله «بی‌معنا» اعلام کرده است.

اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران به خبرگزاری تسنیم گفت: «شما نمی‌توانید ادعای مذاکره داشته باشید و در عین حال به رژیم صهیونیستی اجازه دهید خاک ایران را هدف قرار دهد.» او گفت: «برای هیچ‌کس قابل تصور نیست که این رژیم بدون اجازه امریکا مرتکب چنین جنایتی شده باشد.» او افزود: «طرف مقابل کاری کرد که مصاحبه را بی‌معنا کرد»، اشاره به مذاکرات اخیر امریکا و تهران با هدف مهار برنامه هسته‌ای ایران.

۰۴:۱۱ گرینویچ

تام باراک، سفیر امریکا در ترکیه، خواستار خویشتن‌داری و مصاحبه در بحبوحه تشدید کشمکش‌ها بین ایران و اسرائیل شده است. باراک در پستی در شبکه‌های اجتماعی در روز جمعه، بر اهمیت دیپلماسی حتی در زمان درگیری شدید تأکید کرد.

«شمشیرم را جایی به کار نمی‌برم که تازیانه‌ام کافی باشد، و تازیانه‌ام را جایی به کار نمی‌برم که زبانم کافی باشد. اگر حتی یک تار مو مرا به هم‌نوعانم وصل کند، نمی‌گذارم بشکنند.» — خلیفه اموی. حتی در کشمکش هم، همیشه لحظه‌ای برای مصاحبه برای یافتن صلح وجود دارد.

— سفیر تام باراک (@USAMBTurkiye) ۱۳ جون ۲۰۲۵

۰۳:۵۶ گرینویچ

خدمات اورژانس ستاره داوود سرخ اسرائیل (MDA) اعلام کرد که ۲۱ نفر را پس از حمله راکتی در منطقه دشت ساحلی اسرائیل تحت درمان و تخلیه قرار داده است. این سازمان در پلتفرم X نوشت که یک نفر در وضعیت وخیم، چندین نفر به شدت مجروح و بقیه دچار جراحات خفیف تا متوسط شده‌اند.

«بهرورسانی درباره محل حمله راکتی در دشت ساحلی: امدادگران و پزشکان MDA در حال درمان و تخلیه ۲۱ بیمار هستند، یک نفر در وضعیت وخیم، چندین نفر به شدت مجروح و بقیه در وضعیت خفیف تا متوسط.»